CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CĐ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN

Số: 394/TB-CĐ.ĐHSPKTHY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 08  tháng 04 năm 2022

THÔNG BÁO

Nội dung cuộc họp Ban Chấp hành Công đoàn Quý II năm 2022

 Ngày 07 tháng 04 năm 2022, Ban chấp hành Công đoàn trường tổ chức họp định

kỳ. Sau khi thống nhất đánh giá tình hình hoạt động của Công đoàn trường quý I năm

2022, đề ra phương hướng hoạt động năm 2022 nói chung và quý II nói riêng. Ban chấp

hành Công đoàn tập trung chỉ đạo một số hoạt động quý II cụ thể như sau:

1. Công tác Chính sách pháp luật

- Căn cứ kế hoạch số 13/KH-CĐN ngày 09/3/2022 của Công đoàn Giáo dục Việt

Nam về Tổ chức các hoạt động Tháng công nhân năm 2022: Ban Tuyên giáo Nữ công

(TGNC), Ban Chính sách Pháp luật (CSPL) phối hợp với Đoàn thanh niên để triển khai

hoạt động điển hình Tháng công nhân;

- Căn cứ hướng dẫn số 04/HD-CĐN ngày 24/3/2022 của Công đoàn Giáo dục

Việt Nam, Kế hoạch 156/KH-ĐHSPKTHY ngày 08/3/2022 về Công tác tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp luật trong CBNGNLĐ năm 2022: Ban CSPL xây dựng kế hoạch

số 392/KH-CĐ.ĐHSPKTHY triển khai tới các công đoàn bộ phận (CĐBP);

- Căn cứ kế hoạch số 09/KH-CĐN ngày 17/02/2022 của Công đoàn Giáo dục

Việt Nam về Triển khai thực hiện Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó,

sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch covid-19”: Ban CSPL xây dựng Hướng dẫn số

391/HD-CĐ.ĐHSPKTHY ngày 22/3/2022 để triển khai tới CĐBP;

- Tham dự Tập huấn công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật năm 2022

do CĐGDVN tổ chức;

- Triển khai Hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng năm học 2021-2022 trước

ngày 15/6/2022.

2. Công tác Tuyên giáo Nữ công

- Triển khai hoạt động nhân dịp Ngày gia đình Việt Nam 28/6;

- Chỉ đạo các tổ Nữ công lập Danh sách các cháu thiếu nhi nhận quà Nhà trường

theo quy chế chi tiêu nội bộ nhân dịp 01/6/2022.

3. Công tác UBKT

- Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát các gói chi hỗ trợ đoàn viên, người lao động

bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 và Tết nguyên đán Nhâm Dần nộp về CĐGDVN trước

ngày 13/5/2022;

- Căn cứ Kế hoạch số 12/CĐN ngày 08/3, UBKT đã xây dựng kế hoạch số

389/KH-CĐ.ĐHSPKTHY ngày 10/3/2022 về thực hiện công tác phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực, lãng phí năm 2022 triển khai tới các CĐBP.

4. Hoạt động ban Văn thể

 Phối hợp với Bộ môn GDTC&QP xây dựng kế hoạch hoạt động hè năm 2022

cho con em cán bộ trước ngày 10/5/2022.

5. Công tác tài chính

 - Tham dự Tập huấn phần mềm quản lý tài chính CĐCS do CĐGDVN tổ chức;

- Tiếp tục phối hợp với CĐBP để hỗ trợ CBNDNLĐ bị nhiễm covid-19;

- Triển khai lập danh sách thu công đoàn phí quý II vào tháng 6.

5. Công tác phát triển đảng

 Ban chấp hành Công đoàn đã biểu quyết nhất trí giới thiệu và đề nghị Chi bộ

Công nghệ May & Thời trang, Đảng ủy Nhà trường xem xét, kết nạp Đảng cho 01 đoàn

viên ưu tú. Kết quả 08/09 (vắng 01 có lý do) đạt tỷ lệ 88,88%, cụ thể:

 1. Nguyễn Thị Nhung  - CĐBP CN May&TT

Công đoàn trường thông báo tới các đồng chí ủy viên Ban chấp hành, chủ tịch

Công đoàn bộ phận biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UV. BCH (t/h);

- Chủ tịch CĐBP (t/h);

- Lưu VPCĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

		2022-04-08T07:10:06+0700
	NGUYỄN THỊ THÚY